
 
 

 

 

 

 

COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA OS CARGOS DE REITOR E 

VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 

(RESOLUÇÃO Nº 151 – CONSUN, de 28 de setembro de 2010; RESOLUÇÃO Nº 454 

- CONSUN, 05 de maio de 2023 e Portaria Nº 518/2023/FUMA/OEC/REITORIA/GR, 

de 12 de maio de 2023) 

 

EDITAL CE Nº 12/2023, DE 13 DE 

JULHO DE 2023 

 

 

LOCAIS DE VOTAÇÃO 

 

 

A COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE INDICAÇÃO DE NOMES AOS 

CARGOS DE REITOR E DE VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere RESOLUÇÃO Nº 151 – 

CONSUN, de 28 de setembro de 2010; RESOLUÇÃO Nº 454 - CONSUN, de 05 de 

maio de 2023 e, ainda, a PORTARIA Nº 518/2023/UFMA/OEC/REITORIA/GR, 

 

 

RESOLVE: 

 

DIVULGAR os locais de votação eletrônica, em atendimento ao disposto no Art. 19, § 

3º, do Edital CE Nº 01/2023, de 02 de junho de 2023, conforme Anexo Único. 

 

 

Dê-se ciência. Publique-se. 

 

 

São Luís-MA, 13 de julho de 2023. 

 

 

 

 

Profª. Lindalva Martins Maia Maciel 

Presidente da Comissão Eleitoral



 
 

UNIDADE LOCAL EQUIPAMENTOS 

Colégio Universitário - COLUN Laboratório de informática 2023001970 

Centro de Ciências Humanas – CCH Sala B2-003 
(3) 2022001604, 2022000343 e   

2022000345. 

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia 
– CCET 

Espaço 1: Sala 310 – Bloco 6 – Piso 2 do 
CCET (Secretaria do CCET) 

(2) 2022001663 e 2022001744 

Espaço 2: Sala da Administração do CCET 
localizada ao lado do hall de entrada do 

CCET 
(1) 2017005739 

Centro de Ciências Biológicas e da 
Saúde – CCBS 

Ciências Fisiológicas - Ensino Integrado 
Bloco 3 -Campus Dom Delgado 

(2) 2023002295 e 2022001695 

Educação Física -Campus Dom Delgado 
(2) 2015009004 e 2013007458 

 

Biologia – 1º andar-Campus Dom Delgado 
(2) 2023002488 e 201800271 

 

Oceanografia - Campus Dom Delgado 
(5) 2023002491, 2023002492, 2023002500, 

2023002511 e 2023002530 
 

Odontologia - Campus Dom Delgado 158219 

Medicina - Faculdade de Medicina – Praça 
Gonçalves Dias - Laboratório de Informática 

no 1º andar 

(5) 2014012668, 2014012677, 2014012667, 
2014012672 e 2014012665 

 

Centro de Ciências Sociais - CCSO Sala de Acessibilidade – Bloco D – Térreo (2) 2014012922 e 186599 



 
 

Centro de Ciências de Grajaú - CCGR Laboratório de Informática 
(5) 188645, 188659, 188657, 188620 e 

188640 

Centro de Ciências de Codó - CCCO Laboratório de Informática - Prédio II 

(10)2023002457; 2023002460; 2023002467; 
2023002477; 2023002463; 2023002465; 
2023002472; 2023002476; 2023002478; 

2023002473. 

Centro de Ciências de São Bernardo -
 CCSB 

Laboratório de Informática 
(5) 2023001850; 2023001841; 

2023001840; 2023001839; 2023001837 

Centro de Ciências de Balsas - CCBL 
Laboratório de Informática I - Prédio de 

Laboratórios 

(10) 2021001470, 2021001471, 
2021001472, 2021001473, 2021001474, 
2021001475, 2021001476, 2021001477, 

2021001478 e 2021001479 
 

Centro de Ciências de Chapadinha -
 CCCH 

Laboratório de Informática - sala E-101 
(4) 2022001641, 2022001631, 

2022001642 e 2022001625. 

Centro de Ciências de Bacabal – CCBA 
Laboratório de Informática - Prédio 

Babaçu) 
(5) 2023001809, 2023001812, 2023001818, 

2023001817 e 2023001815 

Centro de Ciências de Pinheiro - CCPI Sala 04 do prédio de Licenciaturas (5) 2018002361 

Centro de Ciências de Imperatriz – 
CCIM - UNIDADE CENTRO/CCIM: 

Laboratório de Informática. (2) 2022000301 e  2022000297. 

Centro de Ciências de Imperatriz – 
CCIM - UNIDADE BOM JESUS/CCIM 

Laboratório de Informática – Prédio Principal (2) 2013007204 e 2013007189 

Hospital Universitário – UNIDADE 
PRESIDENTE DUTRA 

Auditório Vermelho 4° Andar 
(5) 11024234, 11024235, 11024238, 

11024239 e 11024242. 

Hospital Universitário – UNIDADE 
MATERNO INFANTIL 

Cobertura - Sala de Treinamento da 
Informática 

(5) 11024203, 11024199, 11024200, 
1124195, 11024243 

 

 


		2023-07-13T19:52:36-0300




